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Cuenta Publica 2019
Estado de Flujos de Efectivo
(Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto (3)

Importe 2019 (4)

Importe 2018 (4)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
QOrigen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno

-416,746.60

-19,300.00

-371,926.60
-25,520.00

-447,590.17
-153,732.29
-104,236.63
-285,239.29

95,254.86

363.18
30,843.57

20,072.04

20,072.04
19,339.98

19,339.98
732.06

193,067.58

20,133.22

-36,450.00

31,817.22
24,766.00

115,422.39
-77,390.50

-77,896.74
190,811.78

76,620.35

3,277.50
-95,289.17

19,915.06

19,915.06

13,331.67

13,331.67

6,583.39

143,559.86




Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

193,067.58
72,189.62

72,189.62
120,877.96

152,453.59

332.05
152,785.64

143,559.86
228,846.92

228,846.92
-85,287.06

-173,992.84

174,324.89
332.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR
C. JOSEPH ANTONIO VAZQUEZ REYES

TESORERO
CP JESUS MANUEL DE LA CRUZ GUERRERO




