

Cuenta Pública 2019 Estado de Flujos de Efectivo (Pesos)

IDE DE TLALMANALCO 4020

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto (3)	Importe 2019 (4)	Importe 2018 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)	-416,746.60	20,133.22
Impuestos	-410,740.00	20,133.22
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	10,000,00	00.450.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-19,300.00	-36,450.00
Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales		
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-371,926.60	31,817.22
Otros Orígenes de Operación	-25,520.00	24,766.00
Authoritu	447 500 47	445 400 20
Aplicación	-447,590.17	115,422.39
Servicios Personales	-153,732.29	-77,390.50
Materiales y Suministros	-104,236.63	-77,896.74
Servicios Generales	-285,239.29	190,811.78
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	95,254.86	76,620.35
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	363.18	3,277.50
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	30,843.57	-95,289.17
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen	20,072.04	19,915.06
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	20,072.04	19,915.06
Aplicación	19,339.98	13,331.67
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		13,331.67
Otras Aplicaciones de Inversión	19,339.98	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	732.06	6,583.39
L		
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento		==
Origen	193,067.58	143,559.86
Endeudamiento Neto		
Interno		

Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	193,067.58 72,189.62	
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	72,189.62 120,877.9 6	-,
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	152,453.59	-173,992.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	332.05 152,785.64	174,324.89 332.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,	son razonablemente correctos v	son responsabilidad del emisor"
--	--------------------------------	---------------------------------

DIRECTOR TESORERO
C. JOSEPH ANTONIO VAZQUEZ REYES CP JESUS MANUEL DE LA CRUZ GUERRERO